rohrmotoren
Rollladenmotoren
Markisenmotoren Funktechnik
Steuerungen
Zubehör
2 www.rojaf lex .com
Firmenprofil
rojaflex®™ ist eine eingetragene Marke der Schönberger GmbH & Co.

Dreh-
moment
Drehzahl Spannung Frequenz Strom-
aufnahme
Motor-
leistung
Einschalt-
dauer
Endschalter-
bereich
Adapter
8-Kant
Artikel-Nr.
MLS-10/17 35 mm 10 Nm 17 U/min 230 V 50 Hz 0,53 A 121 Watt 4 min. 30 U 40 mm 90100001
MLS-13/14 35 mm 13 Nm 14 U/min 230 V 50 Hz 0,53 A 121 Watt 4 min. 30 U 40 mm 90100002
MLM-10/15 45 mm 10 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,49 A 112 Watt 4 min. 22 U 60 mm 90100003
MLM-20/15 45 mm 20 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,64 A 145 Watt 4 min. 22 U 60 mm 90100004
MLM-30/15 45 mm 30 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,83 A 191 Watt 4 min. 22 U 60 mm 90100005
MLM-40/15 45 mm 40 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,86 A 198 Watt 4 min. 22 U 60 mm 90100006
c
a
b
d

in Auf- und Abrichtung
• Vormontierte Adapter und Mitnehmer
für 40 mm bzw. 60 mm / 8-Kant Welle
• Umfangreiches Standardzubehör
• 3 m Kabellänge
• Einsatzbereiche sind z. B. Rollladenanlagen wie
Vorbau-, Aufsatz- und Fertigkastenelemente
sowie Beschattungsanlagen
• 5 Jahre Garantie
Die Vorteile:
Standardzubehör:
(Serienmäßig bei jedem Motor beigepackt)
7. . .  wir  bewegen was . . .  gerne auch für  S ie!
Maße
a b c d
ELIS-13/14  606 mm 13,0 mm 569 mm 5,5 mm
ELIM-10/15 634 mm 14,0 mm 595 mm 8,5 mm
ELIM-20/15 634 mm 14,0 mm 595 mm 8,5 mm
ELIM-30/15 684 mm 14,0 mm 645 mm 8,5 mm
ELIM-40/12 684 mm 14,0 mm 645 mm 8,5 mm
Durch-
messer
Dreh-
moment
Drehzahl Spannung Frequenz Strom-
aufnahme
Motor-
leistung
Einschalt-
dauer
Endschalter-
bereich
Adapter
8-Kant
Artikel-Nr.
ELIS-13/14  35 mm 13 Nm 14 U/min 230 V 50 Hz 0,53 A 121 Watt 4 min. ∞ 40 mm 90100029
ELIM-10/15 45 mm 10 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,48 A 113 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100030
ELIM-20/15 45 mm 20 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,69 A 161 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100031
ELIM-30/15 45 mm 30 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,87 A 200 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100032
ELIM-40/12 45 mm 40 Nm 12 U/min 230 V 50 Hz 0,95 A 218 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100033
c
a
b
d

für 40 mm bzw. 60 mm / 8-Kant Welle
• Integrierter Funkempfänger
mit Zwei-Wege-Kommunikation
• Umfangreiches Standardzubehör
• 3 m Kabellänge
• Einsatzbereiche sind z. B. Rollladenanlagen wie
Vorbau-, Aufsatz- und Fertigkastenelemente
sowie Beschattungsanlagen
• 5 Jahre Garantie
Die Vorteile:
Standardzubehör:
(Serienmäßig bei jedem Motor beigepackt)
9. . .  wir  bewegen was . . .  gerne auch für  S ie!
Maße
a b c d
ELFIS-13/14 606 mm 13,0 mm 569 mm 5,5 mm
ELFIM-10/15 634 mm 14,0 mm 595 mm 8,5 mm
ELFIM-20/15 634 mm 14,0 mm 595 mm 8,5 mm
ELFIM-30/15 684 mm 14,0 mm 645 mm 8,5 mm
ELFIM-40/15 684 mm 14,0 mm 645 mm 8,5 mm
Durch-
messer
Dreh-
moment
Drehzahl Spannung Frequenz Strom-
aufnahme
Motor-
leistung
Einschalt-
dauer
Endschalter-
bereich
Adapter
8-Kant
Artikel-Nr.
ELFIS-13/14  35 mm 13 Nm 14 U/min 230 V 50 Hz 0,53 A 121 Watt 4 min. ∞ 40 mm 90100012
ELFIM-10/15 45 mm 10 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,48 A 113 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100013
ELFIM-20/15 45 mm 20 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,69 A 161 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100014
ELFIM-30/15 45 mm 30 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,87 A 200 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100015
ELFIM-40/15 45 mm 40 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,99 A 228 Watt 4 min. ∞ 60 mm 90100016
c
a
b
d

Durch-
messer
Dreh-
moment
Drehzahl Spannung Frequenz Strom-
aufnahme
Motor-
leistung
Einschalt-
dauer
Endschalter-
bereich
Adapter
8-Kant
Artikel-Nr.
MLM-40/15NHK 45 mm 40 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 0,86 A 198 Watt 4 min. 22 U 60 mm 90100017
MLL-80/15NHK 59 mm 80 Nm 15 U/min 230 V 50 Hz 1,43 A 330 Watt 4 min. 22 U 70 mm 90100018
Kurbel – „knick & starr“ und Gelenkkurbelöse
Art.-Nr. 10180004, 10180005
Kurbel starr RFKS150, 180